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Istota wynalazku polega na samoczyn¬
nym włączaniu żarówki elektrycznej z
chwilą uruchomienia dzwonka budzika.

Wynalazek niniejszy może być zasto¬
sowany w każdym zegarze-budziku przez
umocowanie kilku części dodatkowych.

Na rysunku uwidoczniono przykład
wykonania wynalazku. Fig. 1 przedstawia
widok z tyłu budzika, fig. 2 — widok z gó¬
ry budzika (bez dzwonka i osłony), fig.
3 — układ połączeń przewodów elektrycz¬
nych oraz niektóre szczegóły (części
1 — 3, 7).

Sprężyna budzika jest nakręcona w
kierunku strzałki a; po zbliżeniu się wska¬
zówek do nastawionej godziny wskutek
dzwonienia sprężyna się zwalnia, powo¬
dując obrót ośki w kierunku strzałki 6.

Ząbek 1, znajdujący się na tej ośce, za*
biera kółko 2, na którego obwodzie znaj¬
duje się nosek, włączający żarówkę elek¬
tryczną przez podniesienie dźwigni wyłą¬
cznika 3, co powoduje dzwonienie budzi¬
ka i świecenie żarówki elektrycznej. W ce¬
lu wyłączenia żarówki należy nacisnąć
przycisk 4, który przy pomocy sprężyny
spiralnej 5 wraca do poprzedniego poło¬
żenia. Przycisk ten przesuwa się w opraw¬
ce 6. Sprężynka spiralna 8 służy do przy¬
ciskania do ząbka 1 kółka 2, które jest
osadzone na osi luźno. Kółko 2 od strony
ząbka 1 posiada na swej piaście wycięcie
ślimakowe, umożliwiające ześlizgiwanie
się kółka 2 po ząbku 1 przy napinaniu
sprężyny (obrót osi w kierunku strzał¬
ki a).



Energię elektryczną pobiera się Z sieci
lub innego źródła, i w tym celu w podsta¬
wie budzika wbudowana jest z jednej
strony wtyczka, z drugiej zaś gniazdo
wtyczkowe do żarówki.

W podstawie wbudowany jest wyłącz¬
nik 7 jednoguzikowy, służący do włącza¬
nia i wyłączania żarówki, gdy nie ma po¬
trzeby posługiwania się mechanizmem ze¬
garowym i przyciskiem 4.

Wyłączniki i gniazda są połączone od¬
powiednimi przewodami, ukrytymi we¬
wnątrz oprawy zegara.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Budzik z samoczynnym wyłączni¬

kiem żarówki elektrycznej, znamienny
tym, że na ośce, powodującej dzwonienie,
zamocowany jest ząbek (1), który służy
do zabierania kółka (2), dociskanego sprę¬
żyną (8), i podnoszenia dźwigni wyłącz¬
nika (3).

2. Budzik według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że do cofnięcia dźwigni wyłączni¬
ka (3) służy przycisk (4), wracający do
normalnego położenia za pomocą sprężyny
(5), opierającej się na oprawce (6).

3. Budzik według zastrz. 2, znamien¬
ny tym, że posiada dodatkowy wyłącznik
(7), który służy do włączania i wyłącza¬
nia ręcznego.

Jan Śliwka.



Do opisu patentowego Nr 27093.,

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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